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Durant les vacances de la Toussaint, la maison des libellules est ouverte et propose des 
ateliers et animations insolites pour petits et gra nds, au programme :   

 
• Les ateliers  
 
Teinture zéro déchet 
Lundi 19 et jeudi 29 octobre de 10h30 à 12h30 
Tarifs : adulte 10 € ; enfant 8 € 
 
Avocat, oignon, chou rouge…Votre composteur ou votre poubelle regorgent de trésors ! Venez 
expérimenter la teinture végétale à partir d’épluchures. Vous repartirez avec un sac à vrac teinté par 
vos soins et quelques astuces pour réduire vos déchets. 

 

Jouets de plantes 
Jeudi 22 octobre de 10h30 à 12h30 
Tarif : 5 € 
 
Un brin de jonc, une feuille de lierre, quelques graines ou plantes aquatiques suffisent à fabriquer vos 
jouets nature à rapporter à la maison ! 

 

Teinture sauvage 
Jeudi 22 octobre de 10h30 à 12h30 
Tarifs : adulte 10 € ; enfant 8 € 
 
Une visite de l’exposition « Teindre et peindre la nature », suivie d’une initiation à la teinture naturelle 
à partir de plantes locales vous permettront de tout savoir pour vous lancer dans le monde magique 
des teintures naturelles et de l’impression végétale. 

 

 

• Les découvertes  
 
Petites bêtes de la prairie 
Mardi 20 et vendredi 30 octobre de 10h30 à 12h30 
Tarif : 5 € 
 
Filet en main, partez en exploration à la rencontre des petites bêtes de l’automne : criquets, mantes 
religieuses et derniers lézards verts seront au rendez-vous cet automne ! 

Vacances d’automne 
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Les sens en éveil 
Mercredis 21 et 28 octobre de 10h30 à 12h30 
Tarif : 5 € 
 
L’herbe qui chatouille, le parfum de la mélisse, le coassement de la grenouille…les tout-petits partent 
à la découverte du jardin, les sens en éveil. 
 
 
Goûter à la ferme  
Mercredis 21 et 28 octobre de 15h00 à 17h00 
Tarifs : adulte 10 € ; enfant 8 € 

Découverte de la nature et de ce petit coin de bocage préservé avec un animateur LPO. Partez à la 
rencontre des animaux de la ferme, sauvages et domestiques, puis place au goûter pour déguster 
quelques produits de la ferme et faire le lien entre ce que nous mettons dans notre assiette et la 
protection de la nature. 

 

• Les balades  
 
Balade botanique  
Jeudi 22 octobre de 14h00 à 16h00 
Tarifs :adulte 8 € ; enfant 6 € 

Croquez la vallée en compagnie d’un botaniste et apprenez à reconnaître les plantes communes de 
nos chemins. 

 

Les oiseaux en couleur  
Jeudi 22 octobre de 10h30 à 12h30 
Tarifs :adulte 8 € ; enfant 6 € 

Observez les oiseaux du bocage et redécouvrez-les grâce à une approche par les couleurs de leur 
plumage. Vert, jaune, bleu, orange…Entre camouflage parfait et parade amoureuse des plus 
colorées, partez à leur rencontre avec la LPO. 

 
 

Retrouvez touts les infos sur les animations et les  tarifs sur : 
 www.larochesuryon.fr/maison-des-libellules/ 

 
Renseignements et réservations à la Maison des Libellules au 02 51 06 03 15 
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